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Świadek myślał, że ten kierowca jest pijany. Prawda okazała się... jeszcze gorsza?

W powiecie iławskim na kierowaniu ciężarówką pod wpływem amfetaminy wpadł 47-letni
mieszkaniec powiatu golubsko-dobrzyńskiego. Mężczyzna ten nie tylko prowadził pod
działaniem narkotyku, ale i miał przy sobie dodatkową porcję "białego proszku".

Do zdarzenia doszło w czerwcu 2022r. w powiecie iławskim. Teraz dobiegło końca dochodzenie w tej
sprawie, prowadzone pod nadzorem iławskiej prokuratury przez funkcjonariuszy z lubawskiego
komisariatu.

Wszczęto je po interwencji podjętej przez policjantów wobec kierującego ciężarówką, który na
lokalnej drodze stwarzał duże zagrożenie w ruchu. Mundurowych zaalarmował świadek. 

- Zgłaszający przekazał, że samochód jedzie od prawej
do lewej, a kierowca jeszcze wyrzuca śmieci przez
okno - podaje st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy



Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Funkcjonariusze
natychmiast pojechali we wskazanym kierunku, gdzie
zatrzymali kierującego ciężarową scanią. 

Najpierw okazało się, że mężczyzna nie ma zapiętych pasów bezpieczeństwa. Policjanci
wylegitymowali mężczyznę, sprawdzili go w systemach oraz skontrolowali jego stan trzeźwości. 

47-latek był trzeźwy, jednak zachowanie mężczyzny, jego problemy z mową i chwianie się,
wskazywały na to, że może znajdować się pod wpływem środków odurzających. Potwierdziło
to wstępne badanie, które wykazało, że 47-latek kierował samochodem ciężarowym, będąc
pod wpływem amfetaminy. 

Potwierdziło to także późniejsze badanie krwi. A przeprowadzone przeszukanie ujawniło przy 47-
latku dodatkową porcję narkotyku.

Mężczyźnie przedstawiono już zarzuty; wkrótce odpowie przed sądem.

Przypominamy!

Kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem narkotyków jest przestępstwem
zagrożonym karą nawet dwóch lat pozbawienia wolności. Do tego sąd orzeka środek karny w postaci
zakazu prowadzenia pojazdów nawet do 15 lat, przy czym minimalny okres, na jaki zakaz ten jest
orzekany, to 3 lata. Osoby kierujące pojazdem w stanie nietrzeźwości muszą się też liczyć z
dotkliwymi konsekwencjami finansowymi. Niezależnie od orzeczonej kary sąd obligatoryjnie orzeka
świadczenie pieniężne w wysokości nie mniejszej niż 5 tysięcy złotych w przypadku osoby, która po
raz pierwszy dopuściła się takiego czynu. W sytuacji, kiedy osoba po raz kolejny kieruje pojazdem w
stanie nietrzeźwości, świadczenie pieniężne jest nie mniejsze niż 10 tysięcy złotych.
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